Solicitamos autorização para efetivação de contrato  para prestação
de  serviços técnicos de manutenções e assistência técnica de 2 (dois) elevadores
Orona para o exercício de 2019, cuja proposta ficou em R$ 720,00 (setecentos e vinte
reais) mensais, totalizando R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais) anuais.

Informamos ainda que o contrato existente não pode ser renovado, uma vez que está
em seu ultimo aditivo sem cobertura de renovação.

Favor informar a dotação orçamentária que suportará a despesa.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros

[...]

orçamento próprio do CFA, pela verba consignada no Elemento de Despesa n°
6.2.2.1.1.01.04.04.064.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. Pelo fornecimento do objeto descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato, o
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 720,00 (setecentos e
vinte reais) mensais, totalizando R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais)
anuais, cujo pagamento deverá ser feito após a apresentação da Nota Fiscal ou Nota
Fiscal Fatura.
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data
do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Coordenador

[...]

números 128 (janeiro/fevereiro); 129 (março/abril); 130 (maio/junho); 131 (julho/agosto);
132 (setembro/outubro) e 133 (novembro/dezembro), no quantitativo mínimo de 2 mil
exemplares por edição, com 68 (sessenta e oito) páginas por revista. Valor: R$ 44.850,00
(quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 12/12/2018.
Prazo de validade: 01/01/2019 a 31/12/2019. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único,
Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 52/2017. Temo aditivo nº 01. Contratante: Conselho Federal de Administração
e a empresa: AGÊNCIA AEROTUR LTDA. Objeto: prorrogação da vigência contida na Cláusula
sétima do Contrato CFA nº 52/2017. Valor Anual Estimado: R$ 1.967.400,00 (Um milhão,
novecentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais). Prazo de validade do dia:
01/01/2019 a 31/12/2019. Data da Assinatura: 03/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 05/2017. Temo aditivo nº 03. Contratante: Conselho Federal de

[...]

Administração e a empresa: INFRA LAB. TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - ME. Objeto:
a prorrogação do prazo de execução do serviço de disponibilização da ferramenta de
envio de e-mail marketing do Conselho Federal de Administração (55 milhões de
créditos). Valor: R$ 21.975,00 (vinte e um mil novecentos e setenta e cinco reais).
Prazo de validade do dia: 01/01/2019 a 31/12/2019. Data da Assinatura: 12/12/2018.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

Contrato nº 54/2017. Temo aditivo nº 01. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa: CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA. Objeto:
prorrogação da vigência contida na Cláusula sétima e a atualização monetária contida
na Cláusula quarta do Contrato CFA nº 54/2017. Valor Anual Estimado: R$ 4.416,00
(quatro mil quatrocentos e dezesseis reais). Prazo de validade do dia: 01/01/2019 a
31/12/2019. Data da Assinatura: 12/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único, Lei 8.666/93.

Contrato nº 53/2017. Temo aditivo nº 01. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa: TAFA ENGENHARIA LTDA. Objeto: prorrogação da vigência
contida na Cláusula sexta e a atualização monetária contida na Cláusula quarta do
Contrato CFA nº 53/2017. Valor: R$ 19.790,40 (Dezenove mil setecentos e noventa
reais e quarenta centavos). Prazo de validade do dia: 01/01/2019 a 31/12/2019. Data
da Assinatura: 12/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

E-mail SEI - 0238981

Data de Envio: 
  13/12/2018 14:53:29

De: 
  CFA/CFA/Seção de Contratos - Alberto Lopes Barros <alberto@cfa.org.br>